
BIRSTAL

Grundwasserstände                         24. J. 16 Reinach Kägen Jahr 2004 

Koordinaten: 611'951.0 / 259'540.5 OK-Terrain: 305.87 m ü.M. Abstichpunkt: 305.87 m ü.M.

2004 Januar Februar März April Mai Juni

14.1. 278.03 11.2. 279.78 10.3. 279.54 7.4. 279.76 5.5. 278.34 2.6. 278.54

30.6. 278.88

Juli August September Oktober November Dezember

28.7. 279.04 25.8. 279.11 22.9. 279.16 20.10. 279.01 17.11. 280.06 15.12. 278.84

Mittelwert: 279.09 m ü.M. Maximum: 280.06 m ü.M. Minimum: 278.03 m ü.M.

Darstellung der letzten 8 Jahre

Ganglinie der Stichtagsmessungen Periodenmittel

m ü.M. Reinach - Kägen - 24. J. 16 1997-2004

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Mittelwert: 279.55 m ü.M. Maximum: 282.26 m ü.M. am 29. März 2001

1997-2004 Minimum: 277.53 m ü.M. am 17. Dezember 2003 4.73 m

Kanton Basel-Landschaft, Amt für Umweltschutz und Energie, Fachstelle Wassernutzung

Amplitude:
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Station 24.J.16 Reinach Kägen

Handmessungen Koordinaten: 611'951.0 / 259'540.5

OK.Schacht

305.87 m ü.M. OK. Abstich = OK. Schachtrand

OK. Terrain

Fussweg 305.87 m ü.M.

305.19 m ü.M.

OK. Rohr

FA GM

Grundwasserspiegel

282.26 Maximum  

280.32 h-Jahresmittel

1999

279.55 Mittelwert

1997-2004

278.98 t-Jahresmittel

2003

277.53 Minimum

Dez 03

271.07

Silt

270.67     Fels

UK.Sondierung

FA= Flurabstände

GM= Grundwassermächtigkeit

Grundwasserspiegel im Birstal

25.55

23.61

Kartenausschnitt Reinach

Situationsplan Reinach

29.03.2001

6.86

269.47

8.31

8.88

9.65

11.59

28.34

26.89

26.32
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